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Ad. 1. Bent Nielsen bød Jakob Frost velkommen som nyvalgt 

bestyrelsesmedlem. 
 
Bestyrelsen foretog ikke ændringer omkring konstituering. Kjeld Skov 

fortsætter derfor som næstformand. 
Herudover besluttes det, at Bent Nielsen, Heines Nielsen og Jakob 

Frost er ansvarlige for at sikre sponsor- og præmie aftaler vedrørende 
Ranglisten. Ditte Andreasen, Steen Weber og Kjeld Skov har ansvar 
for at etablere kontakt til Bella Center og indgå aftaler om afvikling af 

klubbens stand ifm. bådeudstilling i 2012. 
 

Ad. 2. Generalforsamlingen blev holdt hos Koldings Sejlklub, og bestyrelsen 
takker KS for den gode forplejning og gæstfrihed. 
 

Klubarrangementet fredag aften var velbesøgt, men igen i år finder 
bestyrelsen, at deltagelsen i selve generalforsamlingen var skuffende 

lav set i lyset af fremmødet fredag aften. Bestyrelsen beslutter, at der 
frem mod generalforsamling 2012 skal overvejes forskellige tiltag, 
som kan gøre generalforsamlingerne mere attraktive for 

medlemmerne. 
 

Til gengæld var der stor deltagelse og debatlyst blandt de fremmødte 
ved behandling af generalforsamlingens forskellige 

dagsordenspunkter, f.eks. om indkomne forslag (tidspunkt for 
afholdelse af DM) og tilkendegivelse af holdninger til ændring af CR 
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8.5 om elektroniske instrumenter. 
 

Ad. 3. Som nævnt ovenfor var der fin debat omkring medlemmernes 
holdninger til fremtidig brug af elektronik under kapsejlads. 
Bestyrelsen tolker tilkendegivelserne som næsten enstemmig 

opbakning til, at CR 8.5 ændres, så der ikke er begrænsninger 
omkring brugen af elektronik. Det vil derfor være denne indstilling, 

som bæres videre til NFIA, hvor regelændringen endelig skal 
besluttes på en generalforsamling i 2012. 
 

Ad. 4. Klubbens stand på Boatshow 2011 i Fredericia var ugen igennem 
meget besøgt, og der var pæn deltagelse ved fejringen af Ranglistens 

præmietagere og vindere. Bestyrelsen takker Ole Mathiesen for lån af 
Olfert og Erik Andreasen for lån af trappe og spotlight. Begge dele var 
med til at løfte og synliggøre standen.  

 
Den flotte stand får bestyrelsen til at overveje, om der skal investeres 

i eget udstyr, så vi kan afholde fremtidige udstillinger på samme høje 
niveau. Spørgsmålet undersøges nærmere. Bl.a. består der en 
udfordring i, hvordan eventuelt udstyr kan opbevares mellem 

udstillingerne. 
 

Afviklingen af selve præmieuddelingen forløb fint. Der blev dog stillet 
spørgsmål ved, om sponsorerne fik den rigtige og tilstrækkelige 
eksponering. F.eks. fremgår hovedsponsorens navn eller logo ikke af 

nogen af de offentliggjorte fotos fra seancen. Bekymringen blev dog 
indtil videre parkeret, idet ingen af sponsorerne har ytret sig om, at 

de finder eksponeringen af deres produkter for utilstrækkelig. 
 

Bestyrelsen er dog enig om, at den efterfølgende fotografering af 
præmievindere skal sættes mere i system, så vi sikrer gode og 
brugbare fotos af samtlige vindere og alle præmier. 

 
Ad. 5. Ditte Andreasen aflagde status på forberedelserne til DM 2011 i 

Sundby. Ifølge Ditte, har deltagerne store oplevelser i vente. SSF har 
virkelig lagt sig i selen for at sammensætte et stort DM, hvor der 
både er fokus på den sportslige afvikling, sikkerhed for sejlerne, 

presse, pårørende og tilskuere på land. For første gang afvikles et DM 
med Track-Track, så sejladserne kan følges direkte fra land. 

 
Bestyrelsen bemærkede, at SSF’s online-tilmelding ikke fungerer. 
Herudover blev det foreslået, at eventuelle DM-deltagere forlods kan 

tilmelde både, men vente med tilmelding af besætning og bestilling af 
forplejning etc. Ditte har lovet orientere SSF om begge dele. 

 
Bestyrelsen diskuterede, hvorledes vi sikrer høj deltagelse ved dette 
DM. Bl.a. overvejes forskellige tilskudsordninger til deltagere, som 

skal passere Storebælt, f.eks. rabataftaler med A/S Storebælt. 
Konkret besluttes det, at indbyde sejlerskoler til at deltage uden at 

skulle betale deltagergebyr. Det skal selvfølgelig sikres, at 
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besætningerne udgøres af sejlerskoleelever, men at der er erfarne 
instruktører ombord. 

 
Ad. 6. DM i 2012 afholdes den 3. til 7. juli i Fåborg Sejlklub. Ankomst den 3. 

juli og sejladser fra den 4. til 7. Jakob Frost er klubbens kontakt til 

DFK. 
 

Ad. 7. DS har udarbejdet et strategioplæg, som behandles på DS’s 
kommende generalforsamling den 26. marts og senere på et møde 
den 11. april i Idrættens Hus for klasser med DIF-DM, DS-DM og 

JDM/UDM. I oplægget præsenterer DS begrebet ’Super DM’ om 
stævner, hvor flere klasser samler deres mesterskaber under samme 

arrangement. 
 
Det er imidlertid bestyrelsens opfattelse, at sådanne stævner ikke er 

attraktive for folkebådsklassen, men kan være direkte i modstrid med 
klassens intentioner og idealer for DM-stævner, som stævner hvor 

der både er et sportsligt og et socialt fokus. 
 
Folkebådsklubben vil være repræsenteret såvel på DS-

generalforsamlingen (Bent Nielsen og Finn Hartvig) som ved 
strategimødet i Idrættens Hus (Kjeld Skov), hvor bestyrelsens og 

klubbens synspunkter vil blive fremført. 
 

Ad. 8. Kragenæs Sejlklub har tilkendegivet, at den vil være interesseret i at 

afholde et DM i 2013. Bent Nielsen har efterfølgende forsøgt at følge 
op på henvendelsen uden held. Bestyrelsen er derfor enig med Bent i 

hans forslag om at undersøge, om Kragenæs vil fastholde sit tilbud, 
eller om vi skal i gang med at undersøge andre muligheder for DM 

2013 – f.eks. i det sydlige Jylland. 
 
Helmuth Schwarz oplyser, at der har været problemer med vores 

PBS-aftale, som kan forsinke udsendelse af kontingentopkrævninger 
for 2011 og betyde, at opkrævningerne først optræder på 

betalingsoversigter for maj måned. 
 

 

Næste møde: Intet aftalt 
 

 
Referent: Kjeld Skov 


